СОГЛАШЕНИЕ О ПАРТНЕРСТВЕ
г. Владимир                «___»_______ 20____ г.

Региональная физкультурно-общественная общественная организация «Федерация фигурного

катания на коньках Владимирской области» (РФСОО «ФФККВО»), именуемая в дальнейшем

ФЕДЕРАЦИЯ, в лице Председателя Игнатовой Елены Валерьевны, действующего на основании

Устава, с одной стороны и_____________________________________________________,

именуемая(-ое) в дальнейшем ПАРТНЕР, в лице _______________________________, с другой

стороны, действующего на основании _______________________, вместе именуемые Стороны,

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее соглашение регулирует принципы партнерства ФЕДЕРАЦИИ И ПАРТНЕРА

по вопросам:

1.1.1. Популяризации и развития физической культуры и спорта во Владимирской области, в

том числе фигурного катания на коньках.

1.1.2. Установления основ сотрудничества Сторон по формированию здорового образа жизни у

жителей города Владимира и области, вовлечению детей и молодежи в активное занятие физической

культурой и спортом, в том числе посредством использования интернет-ресурсов ПАРТНЕРА для

качественной подготовки спортсменов, выбора оптимального режима для достижения высоких

результатов.

1.1.3.  Взаимодействия с целью повышения квалификации тренерского состава, судейских

кадров.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ФЕДЕРАЦИЯ имеет право:

- обращаться по вопросам взаимодействия к ПАРТНЕРУ, касающихся компетенции

ПАРТНЕРА;

- осуществлять иные права, в соответствии с законодательством, не ущемляя при этом прав

другой Стороны.

2.2. ФЕДЕРАЦИЯ обязуется:

- осуществлять взаимодействие с ПАРТНЕРОМ по вопросам, касающимся компетенции

ФЕДЕРАЦИИ и ПАРТНЕРА по развитию массового спорта на территории Владимирской области, в

том числе фигурного катания на коньках.

2.3. ПАРТНЕР имеет право:

- обращаться по вопросам взаимодействия в ФЕДЕРАЦИЮ, касающихся компетенции

ФЕДЕРАЦИИ, в том числе:

1. вносить предложения о включении физкультурных и спортивных мероприятий в

календарный план ФЕДЕРАЦИИ для последующего предложения о включении в ЕКП Владимирской

области или ЕКП муниципального образования с правом проведения данных мероприятий (если

требуется участие Федерации).

- осуществлять иные права, в соответствии с законодательством, не ущемляя при этом прав

другой Стороны.

2.4. ПАРТНЕР обязуется:

- осуществлять взаимодействие с ФЕДЕРАЦИЕЙ по вопросам, касающимся компетенции

ФЕДЕРАЦИИ и ПАРТНЕРА по развитию массового спорта на территории Владимирской области, в

том числе фигурного катания на коньках, в том числе:

1. согласовывать регламенты и положения с ФЕДЕРАЦИЕЙ физкультурных и спортивных

мероприятий, включенных в ЕКП по инициативе ПАРТНЕРА и организуемых ПАРТНЕРОМ;

2. уведомлять и согласовывать Главную судейскую коллегию проводимых ПАРТНЕРОМ

физкультурных и спортивных мероприятий с ФЕДЕРАЦИЕЙ;

3. оказывать ФЕДЕРАЦИИ помощь на осуществление уставной деятельности в виде

добровольного взноса в размере 5 % (Пять процентов) за одно проводимое ПАРТНЕРОМ

физкультурное или спортивное мероприятие.

2

2

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязанностей и обязательств по настоящему СОГЛАШЕНИЮ в соответствии с действующим

законодательством.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны СОГЛАШЕНИЯ освобождаются от ответственности за невыполнение

обязательств по настоящему договору, если такое невыполнение явилось результатом форс-

мажорных обстоятельств.

4.2. Форс-мажор означает событие, неподвластное контролю Сторон СОГЛАШЕНИЯ, не

вызванное их просчетом, небрежностью или носящее непредвиденный характер, и включает в себя,

войны, революции, пожары, наводнения, эпидемии, карантины, акты государственных органов.

4.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Сторона, ссылающаяся на данное

обстоятельство, должна в течение 15 дней направить другой Стороне письменное уведомление о

случившемся и его причинах.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Соглашение может быть изменено или дополнено по обоюдному согласию Сторон, при

условии письменного уведомления другой стороной о таких намерениях не менее чем за один месяц.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению. составляются в письменном

виде и подписываются уполномоченными представителями сторон.

5.3. Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

5.4. Соглашение может быть расторгнуто по обоюдному согласию Сторон.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до момента

расторжения соглашения по заявлению одной или обеих Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ФЕДЕРАЦИЯ                                                                       ПАРТНЕР

Региональная физкультурно-спортивная

общественная организация «Федерация

фигурного катания на коньках Владимирской

области» (РФСОО «ФФККВО»)

_______________________________

        _______________________________

Адрес: 600015, г. Владимир, пр-т Ленина, 40-52

ИНН: 3327999682

КПП: 332701001

р/сч 40703810502000003769

в Ярославский филиал

ПАО "Промсвязьбанк" г. Ярославль

Бик 047888760

ОГРН 1133300001427

Председатель

_____________________Е.В. Игнатова

        _______________________________

        _______________________________

М.П.